

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00024/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.328.413/0001-98 - LEXBEMARK COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	50	R\$ 112,0000	R\$ 5.600,0000

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CH561HB; CH562HB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO CARTUCHOS CH561HB (HP 122), COR PRETA E CH562HB (HP 122) COLORIDO - PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CH561HB; CH562HB; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 5.600,0000

04.003.942/0001-84 - R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	PACOTE 100,00 FL	300	R\$ 79,2000	R\$ 23.760,0000

Marca: Sa papel

Fabricante: Sá papel

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL FILICOAT, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, APLICAÇÃO USO GRÁFICO

27 ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO 1,00 L	500	R\$ 1,6500	R\$ 825,0000
-------------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: Global max

Fabricante: Global max

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Total do Fornecedor: R\$ 24.585,0000

07.366.769/0001-77 - SAESA DO BRASIL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	50	R\$ 1.473,0000	R\$ 73.650,0000

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 70C0Z50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE IMAGEM MARCA LEXMARK REFERENCIA 70C0Z50 ORIGINAL, CORES PRETA, MAGENTA, AMARELO E CIANO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LEXMARK CX410DE

Total do Fornecedor: R\$ 73.650,0000

10.210.196/0001-00 - DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	100	R\$ 278,2000	R\$ 27.820,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CF210A/CF211A/CF212A/CF213A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150457 - CONJUNTO TONERS HP CF210A PRETO, CF211A CYANO, CF212A MAGENTA E CF213A AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORAS PRO-200 M251NW M251N M251 M276 CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 27.820,0000

11.309.554/0001-91 - G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	UNIDADE	100	R\$ 2.500,0000	R\$ 250.000,0000

Marca: RISO

Fabricante: RISO

Modelo / Versão: COMCOLOR 7150R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER COMCOLOR S-6710G PRETA, REFERÊNCIA COMCOLOR 7150R, ORIGINAL (COTADO REF.S679G PRETO)

26 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	UNIDADE	10	R\$ 1.972,0000	R\$ 19.720,0000
-----------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: RISO

Fabricante: RISO

Modelo / Versão: COMCOLOR 7150R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER COMCOLOR S-6710G PRETA, REF. COMCOLOR 7150R, TIPO ORIGINAL (COTADO REF.S679G PRETO)

Total do Fornecedor: R\$ 269.720,0000

11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

13 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	50	R\$ 833,9900	R\$ 41.699,5000
-----------------------------	----------	----	--------------	-----------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** SAMSUNG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO TONERS CLT- Y508L, COR YELLOW CLT K508L, COR PRETA CLT C508L, COR CIANO CLT M508L, COR MAGENTA PARA IMPRESSORA SAMSUNG CLP 620

20 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	UNIDADE	300	R\$ 269,9700	R\$ 80.991,0000
-----------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo / Versão:** BROTHER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER BROTHER DR2340, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCPL 2540 DW

29 RAÇÃO ANIMAL	SACO 20 KG	100	R\$ 281,9900	R\$ 28.199,0000
-----------------	------------	-----	--------------	-----------------

Marca: PRESENCE**Fabricante:** PRESENCE**Modelo / Versão:** PRESENCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 74381 - RAÇÃO PARA ROEDORES IRRADIADA COMPOSIÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO BICÁLCICO, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO VEGETAL, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, CLORETO DE COLINA, SULFATO DE FERRO, MONÓXIDO DE MANGANÊS, ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODATO DE CÁLCIO, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE COBALTO, LISINA, METIONINA, BHT. NÍVEIS DE GARANTIA POR KILOGRAMA DO PRODUTO: UMIDADE (MÁX.) 125 G/KG - PROTEÍNA BRUTA (MÍN.) 220 G/KG - EXTRATO ETÉREO (MÍN.) 50 G/KG - MATERIAL MINERAL (MÁX.) 90 G/KG - MATÉRIA FIBROSA (MÁX.) 70 G/KG - CÁLCIO (MÍN-MÁX.) 10 A 14 G/KG - FÓSFORO (MÍN.) 6.000 MG/KG. SUPLEMENTAÇÃO POR QUILO NÃO MENOS QUE: - VITAMINAS: VITAMINA A (MÍN) 13.000 UI/KG; VITAMINA D3 (MÍN) 2.000 UI/KG; VITAMINA E (MÍN) 34 UI/KG; VITAMINA K3 (MÍN) 3 MG/KG; VITAMINA B1 (MÍN) 5 MG/KG; VITAMINA B2 (MÍN) 6 MG/KG; VITAMINA B6**Total do Fornecedor: R\$ 150.889,5000****20.587.905/0001-17 - SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	5	R\$ 1.627,4800	R\$ 8.137,4000

Marca: LEXMARK**Fabricante:** LEXMARK**Modelo / Versão:** 70C0Z50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO TONERS LEXMARK 70C0Z50 700Z5, CORES PRETA, MAGENTA, AMARELO E CIANO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LEXMARK CX410DE**Total do Fornecedor: R\$ 8.137,4000****27.985.750/0001-16 - F ALVES DOS SANTOS JUNIOR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 RESTAURADOR BLANQUETA	LITRO	30	R\$ 95,4600	R\$ 2.863,8000

Marca: EUROSTAR**Fabricante:** EUROSTAR**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESTAURADOR BLANQUETA, COMPONENTES CORANTE E HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR VERMELHA, TIPO USO CORREÇÃO DE DEFEITOS DE BLANQUETA, APLICAÇÃO OFICINA GRÁFICA

7 TINTA GRÁFICA	QUILOGRAMA	10	R\$ 96,2500	R\$ 962,5000
-----------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: UNIPRINT**Fabricante:** UNIPRINT**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR AZUL EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

9 TINTA GRÁFICA	QUILOGRAMA	25	R\$ 164,3200	R\$ 4.108,0000
-----------------	------------	----	--------------	----------------

Marca: UNIPRINT**Fabricante:** UNIPRINT**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE

12 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	10	R\$ 9,9700	R\$ 99,7000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO

15 TRANSPARÊNCIA RETROPROJETOR	FOLHA	500	R\$ 3,7400	R\$ 1.870,0000
--------------------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: FILIPAPER**Fabricante:** FILIPAPER**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRANSPARÊNCIA RETROPROJETOR, MATERIAL ACETATO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA, FORMATO 297 X 420, TIPO A3

18 MOLETON USO GRÁFICO	METRO	50	R\$ 55,8000	R\$ 2.790,0000
------------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: UNIVERSAL DIESEL**Fabricante:** UNIVERSAL DIESEL**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLETON USO GRÁFICO, MATERIAL ALGODÃO AVELUDADO, REFERÊNCIA LL - 75MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET SOLNA 125

19 CORRETOR LIMPEZA	FRASCO 250,00 ML	20	R\$ 61,7200	R\$ 1.234,4000
---------------------	------------------	----	-------------	----------------

Marca: UNIPRINT**Fabricante:** UNIPRINT**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETOR LIMPEZA, COMPOSIÇÃO ÁCIDOS INORGÂNICOS, DIMETILFORMAMIDA E XILOL, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR BRANCA LEITOSA, DENSIDADE 1, APLICAÇÃO GRÁFICA EM CHAPA POSITIVA

28 SERRAGEM	SACO 5 KG	200	R\$ 51,7500	R\$ 10.350,0000
-------------	-----------	-----	-------------	-----------------

Marca: UNIVERSAL DIESEL**Fabricante:** UNIVERSAL DIESEL**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARAVALHA OBTIDA 100% DE MADEIRA DE PINUS PADRONIZADA, INODORA, NA COR MARFIM, EM LASCA COM ESPESSURA DE NO MÁXIMO DE 1MM E COMPRIMENTO DE 2 A 15MM. LIVRE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E CONTAMINANTES QUE AFETAM A PESQUISA, TOTAL CONTROLE DE PARTICULADOS SUSPENSOS E ECTOPARASITAS. FORRAGEM ADEQUADA PARA MINIISOLADORES E CAIXAS CONVENCIONAIS UTILIZADAS EM BIOTÉRIOS, ACONDICIONADA EM SACO DE RÁFIA LAMINADO. DEVEM POSSUIR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM PORT. MAARA 301, 19/04/96 E RES. SAA 10, 19/04/02. EMBALAGEM: SACO DE RÁFIA LAMINADO. VALOR MÁXIMO DE PÓ E SERRAGEM: 2% ESPESSURA: MÁXIMO 1MM, COMPRIMENTO: DE 2 A 15MM

30	ETIQUETA ADESIVA	UNIDADE	1000	R\$ 1,7900	R\$ 1.790,0000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: UNIVERSAL DIESEL**Fabricante:** UNIVERSAL DIESEL**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, LARGURA 25,4, COMPRIMENTO 66,7, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR

31	PAPEL VERGÊ	PACOTE 50,00 FL	20	R\$ 18,0300	R\$ 360,6000
----	-------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: FILIPAPER**Fabricante:** FILIPAPER**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 29 LARGURA 210, FORMATO A4

32	TRINCHA	UNIDADE	50	R\$ 6,0600	R\$ 303,0000
----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 1, TIPO CABO CURTO

33	TRINCHA	UNIDADE	50	R\$ 12,4800	R\$ 624,0000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2, TIPO CABO CURTO

34	SACO PLÁSTICO LIXO	UNIDADE	500	R\$ 0,3000	R\$ 150,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Azeplast**Fabricante:** Azeplast**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63, ALTURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE**Total do Fornecedor: R\$ 27.506,0000****29.345.746/0001-19 - LUCIANA ROMERO FERREIRA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	50	R\$ 9.329,0000	R\$ 466.450,0000

Marca: RISO**Fabricante:** RISO**Modelo / Versão:** COMCOLOR 7150R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 150457 - CONJUNTO CARTUCHOS COMCOLOR S-6710G PRETA, S-6710G CYANO, S-6711G MAGENTA E S-6712G AMARELO, REFERÊNCIA COMCOLOR 7150R, TIPO ORIGINAL

2	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	5	R\$ 9.999,0000	R\$ 49.995,0000
---	--------------------------	----------	---	----------------	-----------------

Marca: RISO**Fabricante:** RISO**Modelo / Versão:** COMCOLOR 7150R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 150457 - CONJUNTO CARTUCHOS COMCOLOR S-6710G PRETA, S-6710G CYANO, S-6711G MAGENTA E S-6712G AMARELO, REFERÊNCIA COMCOLOR 7150R, TIPO ORIGINAL**Total do Fornecedor: R\$ 516.445,0000****63.740.690/0001-35 - ALCINEY SOARES DE LIMA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	6	R\$ 1.547,7900	R\$ 9.286,7400

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA HP 9000N, REFERÊNCIA C9152A, TIPO ORIGINAL, COMPONENTES UNIDADE FUSORA/ROLETES DE BANDEJA/CILINDRO TRANSFE, TIPO USO IMPRESSORA/COPIADORA

10	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	UNIDADE	50	R\$ 1.499,8800	R\$ 74.994,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** TONER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER C8543X (43X), COR PRETA - PARA IMPRESSORA SÉRIE HP LASERJET 9000

11	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	50	R\$ 114,9900	R\$ 5.749,5000
----	--------------------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CARTUCHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO CB335WB (HP 74) COR PRETA E CB337WB (HP 75) - PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4280

16	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	CONJUNTO	20	R\$ 459,9900	R\$ 9.199,8000
----	--------------------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: minolta**Fabricante:** minolta**Modelo / Versão:** toner**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO 02 UNIDADES TONER TN115 P/ MINOLTA BIZHUB 163V 211/20 ZEUS

21	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	UNIDADE	30	R\$ 247,9900	R\$ 7.439,7000
----	--------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: brother

Fabricante: brother

Modelo / Versão: toner

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER BROTHER DR2340, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCPL 2540
DW

Total do Fornecedor: R\$ 106.669,7400

Valor Global da Ata: R\$ 1.211.022,6400



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)